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Nyhedsbrev april 2024 

 

Kære medlem 

Hermed følger aprils nyhedsbrev fra dit faglige selskab DASEFU. 

Nyt fra bestyrelsen og DASEFU’s udvalg 

Årsmødeudvalget  
Vi er snart færdige med planlægningen af det forestående årsmøde 2024, og der er igen rigtig god 

tilslutning til mødet. Vi ser frem til både spændende oplæg og et vigtigt fokus på det sociale aspekt af 

funktionel lidelse. 

Det er ikke for sent at tilmelde sig årsmødet d. 25.-26. april 2024 - du kan stadig nå det. 

Årsmødet afholdes på hotel Trinity, Fredericia, og det endelige program kan ses nederst i nyhedsbrevet her. 

Der er fortsat åbent for tilmelding: https://dasefu.dk/aktuelle-arsmode/  

Der er ikke programsat møder for de forskellige etablerede udvalg og fora i DASEFU i år. Der vil dog være 

mulighed for at samles til frokost på dag 2 (fredag), hvor der vil blive sat skilte på bordene for Yngre læge-

forum, Børne-unge-forum, forskerforum og Uddannelsesudvalget. Vi håber desuden, at de mange 

behandlere vil tage en snak over frokosten i forhold til en fortsat drøftelse om et fremtidigt 

behandlerforum under DASEFU. 

I forbindelse med DASEFUs årsmøde afholdes generalforsamling torsdag d. 25. april kl. 16.00, og der vil som 

medlem af DASEFU være mulighed for at deltage og stille op til det spændende arbejde i DASEFU’s 

bestyrelse. Der i år er ét bestyrelsesmedlem på valg. Se årsberetning og dagsorden for generalforsamlingen, 

som udsendes i separat mail. 

Uddannelsesudvalget 
Følg med på DASEFU’s hjemmeside under: https://dasefu.dk/uddannelsesudvalg/ 

Her er der nu lagt materialer op til ansøgning om merit for specialistuddannelsens Overbygning I. 

Beskrivelse af Overbygning II kommer til efteråret. Udvalget afholder sit næste møde den 30. april og du 

kan sende ansøgning om merit ind frem til 23/4.  

Følg også med under: https://dasefu.dk/kurser/ 

Siden bliver snart opdateret med mulighed for at tilmelde sig Overbygning I. Overbygning I har fokus på 

vores indplacering i det danske sundhedsvæsen også historisk set, forskning i symptomer og funktionel 

lidelse, diagnostik og assessment, psykoedukation og funktionelle syndromer. Uddannelse i behandling 

følger i Overbygning II. 

https://dasefu.dk/aktuelle-arsmode/
https://dasefu.dk/uddannelsesudvalg/
https://dasefu.dk/kurser/
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Kurset starter med et internat 7-8. oktober på Trinity i Fredericia. Derefter følger yderligere 3 moduler (se 

datoer nedenfor). De sidste tre moduler afholdes som eksternat i Aarhus. Et foreløbigt program er på 

trapperne og vil blive sendt ud til medlemmer af DASEFU inden længe. Prisen forventes at kunne holdes 

under 10.000 kr. grundet delfinansiering fra TrygFonden. Der vil være plads til maksimalt 24 deltagere. 

Kursusforløbet er tværfaglig og fælles for børn-unge- og voksen-området. 

Yngre læge-forum 
Der har i år været arbejdet på at arrangere et virtuelt undervisningsmøde med temaet ”Hvordan 

psykologiske processer og almindelig psykiatriske lidelser kan påvirke fysiske symptomer”. Det har 

desværre været en udfordring at finde undervisere. Derfor er det virtuelle undervisningsmøde udskudt til 

senere på året.  

EAPM 
Som medlem af EAPM-sammenslutningen får du hermed adgang til EAPM-News i marts 2024:  

 https://www.eapm.eu.com/eapm-news-for-members-march2024/ 

 EAPM-News-for-members-March-2024-–-EAPM-–-The-European-Association-of-Consultation-

Liaison-Psychiatry-Psychosomatic-Medicine-and-Integrated-Care-1-1.pdf 

Stillingsopslag 
Der er aktuelt to post doc opslag inden for smerteområdet ude. Måske det kunne være relevant for dig 
(deadline 1-5-24). Læs mere via nedenstående link:  

 https://www.au.dk/om/stillinger/job/postdoctoral-position-for-a-research-project-in-

neuroscience-pain-and-placebo  

 https://www.au.dk/om/stillinger/job/postdoctoral-position-for-a-research-project-in-

neurostimulation-pain-and-expectations 

”Månedens” artikelforslag 
Forskningsudvalget følger løbende med i videnskabelige publikationer om funktionel lidelse og vil gerne 

bidrage med forslag til relevant litteratur. Derfor forsøger vi fremover at bringe links til nye artikler her i 

nyhedsbrevet. 

Forslagene er IKKE baseret på systematiske litteratursøgninger, idet omfanget af den opgave er for stor. 

Her henvises til vores hjemmeside, hvor de mest citerede artikler (nøgleartikler) er oplistet: 

https://dasefu.dk/centrale-videnskabelige-artikler-til-fagpersoner/  

 
 
Følgende 2 artikler, omhandler hhv prævalensen af funktionel lidelse på tværs af Europa og persisterende 
symptomer i relation til COVID-19 pandemien. 
 
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/38551715/ 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/38490690/ 

Hvis link ikke fungere, når du klikker på dem, så kopier dem ind i din browser. 
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Nyt sekretariat for kliniske retningslinjer under LVS 
Læs mere her: 

https://selskaberne.dk/artikler/nyhed/nyt-institut-skal-styrke-arbejdet-med-kliniske-retningslinjer 
 

 

Kommende aktiviteter 

 Årsmøde DASEFU d. 25.-26. april, Trinity i Fredericia, se program nedenfor. 

 Jubilæumssymposium d. 16. maj i Aarhus: https://conferences.au.dk/fds2024 

 EAPM konference d. 12.-15. Juni 2024, Lausanne, Schweiz:  

https://www.eapm.eu.com/promotion-material-lausanne-conference-2024/ 

 Kan man helbredes, hvis man har helbredsangst d. 29. august, Aalborg 
https://psykiatri.rn.dk/da/For-sundhedsfaglige/Uddannelse-og-
karriere/KurserKonferencerTemadage/Aalborg-Psychiatric-Summer-School-2024/Helbredsangst 

 Psykologkursus d. 1.-2. oktober 2024 i regi af Dansk psykolog Forening (adgangsgivende til 
Overbygning I): https://www.dp.dk/course/nyt-laengerevarende-kropslige-symptomer-og-
funktionel-lidelse/ 

 Overbygning I: modul 3-6 i specialistuddannelsen  

o 7-8/10, internat på Trinity, Fredericia 

o 13-14/1 2025, eksternat Aarhus 

o 10-12/3 2025, eksternat Aarhus 

o 2-3/6 2025, eksternat Aarhus 

 Børne- og ungekursus den 13-15. november (modul 1-2 i specialistuddannelsen), internat på 

Trinity, Fredericia 

Læs om DASEFU’s kurser her: https://dasefu.dk/kurser/ og begivenheder her: 

https://dasefu.dk/kalender/  

 

Vi opdaterer løbende vores hjemmeside og vi kan varmt anbefale, at du går ind på www.dasefu.dk. 

Hvis du har noget, du gerne vil have med i nyhedsbrevet, så send dit forslag til L.kirkeby@dasefu.dk 

 

Hilsen redaktionsgruppen 

 
Marianne Rosendal 

Forperson 

Line Kirkeby 

Næstformand 

m.rosendal@dasefu.dk L.kirkeby@dasefu.dk  
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Årsmødeprogram for Dansk Selskab for Funktionelle lidelser 2024. 

Funktionel Lidelse og socialmedicinske perspektiver. 

DASEFU’s 4. årsmøde finder sted den 25.-26. april 2024 på hotel Trinity, Fredericia 

Der vil være kaffe og morgenbrød fra kl. 9.00  

TORSDAG d. 25. april 

10.00 Velkomst ved forperson Marianne Rosendal 

10.10 Afprøvning af nyudviklet behandling for borgere med langvarige symptomer efter commotio, 

ved neuropsykolog og ph.d. Mille Møller Thastum og læge Line Amalie Hellemose, 

Regionshospital Hammel Neurocenter. 

10.40 Bevægelse ved Anja Pedersen, psykomotorisk terapeut 

10.50 Case – behandling af patient med funktionel tilstand, urogenital ved overlæge Charlotte 

Forstrøm og fysioterapeut Amanda Legarth, Center for funktionelle Lidelser Region 

Nordjylland. 

11.20 Kaffepause, mød DASEFUs forperson Marianne Rosendal og andet bestyrelses medlem til en 

snak om bestyrelsesarbejdet i DASEFU i foyeren. 

11.45 Ole Steen Mortensen, professor, Arbejdsmedicinsk afdeling, Holbæk sygehus: 

Socialmedicinske perspektiver på funktionel lidelse. 

13.00 Frokost 

14.00 Funktionel lidelse – samfundsøkonomiske konsekvenser ved Cand scient med. og ph.d. Marie 

Weinreich Petersen, Klinik for Funktionelle Lidelser, Region Midtjylland. 

14.30 Magnolia-projekt – resultater og erfaringer fra projekt med patienter med medicinsk 

velbehandlet stofskifte lidelse ved afdelingslæge Carsten Krogh Jørgensen, Center for 

funktionelle Lidelser Region Syddanmark. 

15.00 Bevægelse ved Anne-Sofie Nielsen, fysioterapeut 

15.10 Kaffepause 

15.30 Internat-projektet ”Mestring af funktionel lidelse” ved professor og psykolog Lisbeth 

Frostholm, Klinik for Funktionelle Lidelser, Region Midtjylland, overlæge Lene Toscano og 

overlæge Line Kirkeby Petersen, Center for funktionelle Lidelser Region Syddanmark. 

16.00 Generalforsamling 

17.00 Pause med mulighed for fælles gåtur 

19.00 Fælles middag i restauranten og underholdning 

  

http://www.dasefu.dk/
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Der vil være kaffe og morgenbrød fra kl. 9.00  

FREDAG d. 26. april 

9.00 Status på FunkData – hvordan går det med datakvaliteten, og får folk det bedre ved 

overlæge og ph.d. Andreas Schröder, Cand scient med. og ph.d. Marie Weinreich Petersen, 

Klinik for Funktionelle Lidelser, Region Midtjylland og forskningsstatistiker Rene Korsgaard 

Brund, Socialmedicinsk enhed, Region Nordjylland. 

9.30 Min magiske mave, digitalt familieorienteret behandlingsprogram for børn med funktionelle 

mavesmerter ved læge Anna Knakkergaard fra MinMagi. 

10.00 Bevægelse ved Amanda Legarth, fysioterapeut 

10.10 Forskningsprojekt med internetbehandling til børn og unge med funktionelle mavelidelser 

ved læge og ph.d. Eva Skovslund Nielsen, Børne- og ungdomspsykiatrisk afd, Region 

Midtjylland. 

10.40 Kaffepause 

11.00  Judith Rosmalen, Professor, University Medical Center, Groningen: Frida's pain: a 

biopsychosocial perspective 

12.15 Frokost, mulighed for fælles frokost i de forskellige fora: yngre læger, børne-unge, forskning, 

uddannelse og behandlerforum. 

13.15 Paneldebat om funktionel lidelse i et socialmedicinsk perspektiv.  

Hvordan styrkes vores samarbejde, vores behandling og forskning i det socialmedicinsk 

perspektiv med opsamling, hvad tager vi med hjem herfra.  

Paneldeltagere: Socialmedicinsk overlæge Rikke Hinge Carlsson, socialmedicinsk overlæge 

Charlotte Forstrøm, socialrådgiver Bente Nymark, socialrådgiver Laila Meyer og formand for 

patientforeningen for funktionelle lidelser (PFFL) Morten B. Madsen. Moderator overlæge 

Lene Toscano.  

15.00 Tak for i dag ved forperson Marianne Rosendal 

 

Evalueringsskemaer for årsmødet udleveres i løbet af fredag og bedes udfyldt og afleveret til selve 

årsmødet, på forhånd tak. 
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